
TOR: s styrelseberättelse 

Styrelsen för Taxeringsnämndsordfö
randenas Riksförbund får härmed avgiva 
berättelse över förbundets verksamhet för 
tiden från årsmötet elen 27 oktober 1962 
till denna dag. 

Styrelsen har haft följande samman
sättning: 

Ordförande: Kamreraren Axel Bencl
rik, Söderhamn; 

V. ordförande: Kronokamreraren Elis 
Winnermark, Borås; 

Ledamöter: F. cl. häraclsskrivaren Al
fred Linderson, Karlshamn, jägmästaren 
Sam Nireus, Hörnefors, uppbörclsrevi
sorn Henry Eiclås, Stockholm; 

Suppleanter: Ingenjören Wilh. Watz, 
Oclensala, landsfiskalen Ragnar Liljeberg, 
Båstad, kronokamreraren Hugo Briss
man, Malmö. 

Under verksamhetsåret har länsasses
sorn Gustaf Åhström, Solna, tjänstgjort 
såsom förbundets sekreterare och f. cl. 
förste byråsekreteraren Erik Eriksson, 
Stockholm, såsom dess kassör. 

För förbundets tidskrift Skattenytt har 
såsom redaktions- och ekonomichef fun
gerat f. d. häraclsskrivaren Oscar Lewrö, 
Leksand, vilken varit befullmäktigad att 
i alla ärenden avseende tidskriften teckna 
förbundets firma. Såsom fackredaktör 

har tpnstgjort kammarrättsrådet Hans 
Bylin, Stockholm. 

Styrelsen har under verksamhetsåret 
hittills hållit sex sammanträden samt clär
j ämte haft åtskilliga överläggningar per 
telefon och brevledes. 

Å förbundets vägnar har styrelsen av
givit utlåtanden över 

1. riksdagens revisorers berättelse elen 15 
december 1962 i vad densamma avsåge 
vissa iakttagelser angående taxerings
nämndernas verksamhet åren 1961 och 
1962 (§ 21); 

2. lönebeskattningsutredningens betän-
kande I angående beskattningen av 
traktamenten m. m.; 

3. en inom Riksskattenämnclen upprättad 
P. M. med förslag till förordning om 
skyldighet för kreaturshancllare m. fl. 
att föra räkenskaper såsom underlag 
för taxering ; 

4. en inom Riksskattenämnden upprättad 
P. M. med förslag till förordning om 
skyldighet för vissa tandläkare att föra 
räkenskaper såsom underlag för taxe
ring; 

5. dubbelbeskattningssakkunnigas betän
kande rörande internationella skattefrå
gor; samt 

6. promemoria med förslag till ändringar 
av bestämmelserna om förfarandet vid 
allmän fastighetstaxering m. m. 

Liksom tidigare år har styrelsen ägnat 
arvodesfrågan speciell uppmärksamhet. 
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Denna fråga har under året dryftats 
vid uppvaktningar i finansdepartementet. 
Länsföreningarna har i cirkulärskrivelse 
i juli 1963 informerats om styrelsens åt
gärder dittills i arvodesfrågan. En när
mare redogörelse därom liksom över sty
relsens åtgöranden därefter i denna fråga 
kommer att lämnas vid årsmötet. 

Enligt uppdrag av nästföregående års
möte har styrelsen vidtagit en allmän över
syn av förbundets stadgar. Utkast till nya 
stadgar har utsänts på remiss till länsför
eningarna och på grundval av remissvaren 
har förslag till nya stadgar utarbetats. 
Detta förslag, som också utsänts, kommer 
att föreläggas årsmötet. 

Styrelsen fick också vid nästföregående 
årsmöte i uppdrag att pröva frågan om 
ny- och vidareutbildning av taxerings
funktionärer. Genom enkät har inhämtats 
att minst 600 nuvarande taxeringsfunk
tionärer är intresserade att att deltaga i en 
sådan utbildning. Det torde kunna förut
sättas, att deltagande därutöver kommer 
att ske från under hösten nytillsatta taxe
ringsfunktionärer. Med hänsyn till att 
taxeringsfunktionärerna är bosatta i olika 
delar av landet har utbildningen ansetts 
lämpligen böra anordnas i form av kor
respondensundervisning. Från Hermods 
korrespondensinstitut har offererats en 
kurs i Skattelagarnas praktiska tillämp
ning, Praktisk skattekurs till ett rabatte
rat pris av 60 kronor ( ordinarie pris 80 
kronor). 

Efter hemställan av förbundet har 
Kungl. Maj :t medgivit att till förbundet 
må utgå bidrag med tre fjärdedelar av 
kostnaden för korrespondensundervis
ningen, i den mån denna fullföljes före 
den 1 juli 1964 .. 

Styrelsen har med Hermods avtalat om 
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följande procedur för undervisningens 
igångsättning och genomförande. 

M e·dlem som är intresserad av att del
taga i undervisningen insänder till Her
mods anmälan på blankett, som utsänts 
till samtliga medlemmar. Hermods tillstäl
ler vederbörande de fem första undervis
ningsbreven mot postförskott på 15 kro
nor samt postförskottsavgiften. Förbun
det erlägger 45 kronor per kursdeltagare. 
När kurserna avslutats och Hermods med
delat intyg härom, rekvirerar förbundet 
statsbidrag. Detta betyder, att förbundet 
måste förskottera 45 kronor per kursdel
tagare och får stå för detta belopp, om 
någon deltagare icke fullföljer kursen. 

Om kursavbrott sker av icke godtagbar 
anledning, förbehåller sig förbundet rätt 
att återkräva förskottsbeloppet 45 kronor 
av kursdeltagaren. 

Innehavare av taxeringsuppdrag, icke 
ansluten till länsförening inom förbundet, 
erbjudes att genomgå kursen till det ra
batterade priset, varvid hela kursavgiften, 
60 kronor, uttages mot postförskott. Efter 
genomgången kurs insändes det från Her
mods erhållna intyget till förbundet jämte 
anhållan om statsbidrag, vilken av förbun
det vidarebofordras till Kungl. Maj :t. 

Det är styrelsens förhoppning, att alla 
taxeringsfunktionärer, som känner sig ha 
behov av fördjupad kunskap i skattelagar
nas praktiska tillämpning, anmäler sig 
till deltagande i korrespondensundervis
ningen. 

Beträffande förbundets ekonomiska 
ställning hänvisar styrelsen till revisorer
nas berättelse. 

Stockholm den 1 oktober 1963. 
Axel Bendrik 

Elis Winnermark Alfred Linderson 
Sam Nireus Henry Eidås 
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